
Приказ Минтруда России № 721н от 13 

октября 2020 г. 

Об утверждении Правил по охране труда при проведении 

работ в метрополитене 

В соответствии со статьей 209 Трудового кодекса Российской Федерации (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 3; 2013, № 52, ст. 6986) и подпунктом 

5.2.28 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 610 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3528), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Правила по охране труда при проведении работ в метрополитене согласно 

приложению.  

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2021 года и действует до 1 сентября 2026 

года.  

Министр   

А.О. Котяков 


